
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 237 del 03/04/2020

Oggetto:  CONTRIBUTO  BANDO  POR  FSE  2014-2020  SERVIZI  PER  L'INFANZIA  E 
L'ADOLESCENZA  A  SUPPORTO  DELLA  CONCILIAZIONE  VITA-LAVORO 
(ELAVOROEFAMIGLIA JUNIOR) QUOTE DA TRASFERIRE AI PARTNER. 
CUP E67E17000410004 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato la DGR 6300/2017 “ criteri per la definizione dell’avviso pubblico per il finanziamento 
di progetti per il potenziamento dell’offerta di servizi per l’infanzia e l’adolescenza a supporto della 
conciliazione vita-lavoro per le annualità 2017 - 2018 – (POR Fse 2014/2020 Azione 9.3.3”

Preso Atto dell'assegnazione del contributo pubblico di cui all'Avviso pubblico per il finanziamento  
di progetti per il potenziamento dell'offerta di servizi per l'infanzia e l'adolescenza a supporto della  
conciliazione vita-lavoro per le annualità 2017 - 2018, approvato con DDUO n. 2612 del 10 marzo 
2017;

Considerato che  Regione  Lombardia  sta  verificando  i  documenti  contabili  insertiti  sulla 
piattaforma  relativi  al  progetto  e  che  dovrebbe  provvedere  all’erogazione  del  contributo  di  € 
59.940,00 nell’anno 2020 ;

Ritenuto di  dover  accertare  l’entrata  di  €  59.940,00=  al  capitolo  254401333/0  del Bilancio 
2020/2022 – annualità 2020 al fine di poter incassare il contributo che verrà erogato dalla Regione;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 59.940,00=  cosi suddivisa:

• € 53.632,00= capitolo 110040534116/0

• €  6.308,00= al capitolo 110040537342/0 del Bilancio 2020/2022 - annualità 2020 al fine di 
rimborsare ai partner le quote a loro dovute;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge; 

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  6/2020  di  approvazione  del  PEG e  del  piano  delle 
performance 2020/2022; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 
responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

Determ. n. 237 del 03/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di accertare, per le motivazioni indicate in premessa, l’entrata di € 59.940,00= derivante dal 
contributo  di   Regione  Lombardia  per  la  realizzazione  del  progetto  di  conciliazione  al 
capitolo 254401333 del Bilancio 2020/2022 – annualità 2020 come approvato con delibera 
di CC 59/2019;

2. di impegnare la somma di € 59.940,00= cosi suddivisa:

• € 53.632,00= capitolo 110040534116/0

• €  6.308,00= al capitolo 110040537342/0 del Bilancio 2020/2022 - annualità 2020 come 
approvato con delibera di CC 59/2019;

3. di procedere a liquidare ai partner le quote di spettanza entro quindici giorni dall’incasso del 
contributo derivante dalla Regione Lombardia;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro il 31.12.2020;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 237 del 03/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 579 / 2020

Esercizio 2020

E 254401333 / 0 184 / 2020 Accertamento 59.940,00 Contributo bando POR FSE 2014-2020,
elavoroefamiglia

S 110040537342 / 0 684 / 2020 Prenotazione 6.308,00 progetto conciliazione quote da destinare ai
partner

S 110040534116 / 0 683 / 2020 Prenotazione 53.632,00 progetto conciliazione somme da destinare ai
partner

copia informatica per consultazione



Determina N. 237 del 03/04/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 579/2020

Oggetto:  CONTRIBUTO BANDO POR FSE 2014-2020 SERVIZI PER L'INFANZIA E 
L'ADOLESCENZA A SUPPORTO DELLA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO 
(ELAVOROEFAMIGLIA JUNIOR) QUOTE DA TRASFERIRE AI PARTNER. CUP 
E67E17000410004 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 03/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


